
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 08.12.2023 г. № 119-р

         г. Катайск

Об утверждении Перечня муниципального имущества Катайского

муниципального округа Курганской области, предназначенного для

предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и

среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства

В соответствии с Федеральными законами от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации, от

6  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного

самоуправления  в  Российской  Федерации»,  постановлением  Администрации

Катайского муниципального округа Курганской области от 7 декабря 2023 года

№ 407 «Об утверждении порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения

и  опубликования  Перечня  муниципального  имущества  Катайского

муниципального  округа  Курганской  области,  предназначенного  для

предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства  и  организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства», решением Думы Катайского

муниципального  округа  Курганской  области  от  3  июля  2023  года  №  52  «О

правопреемстве  органов  местного  самоуправления  Катайского  муниципального

округа Курганской области»,  Администрация Катайского муниципального округа

Курганской области, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить  Перечень  муниципального  имущества  Катайского

муниципального  округа  Курганской  области,  предназначенного  для

предоставления во владение и (или)  в пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства  и  организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки



субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства  согласно  приложению  к

настоящему распоряжению.

2. Комитету  по  управлению  муниципальным  имуществом  Катайского

муниципального  округа  Курганской  области  в  течение  10  дней  обеспечить

опубликование  Перечня  в  средствах  массовой  информации,  а  также  его

размещение в инфомационной сети «Интернет».                                                

3. Контроль  за  выполнением  настоящего  распоряжения  возложить  на

председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Катайского

муниципального округа Курганской области.

Глава Катайского муниципального округа

Курганской области Г.М. Морозов

а

а
Кораблева Лариса Александровна

+7(35251)21028



Сведения о недвижимом имуществе Сведения о недвижимом имуществе Сведения о движимом имуществе Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество

Кадастровый номер <5> Год выпуска

Номер

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1. помещение площадь 63,6 кв. м да нет katkumi@mail.ru

2. помещение Помещение площадь 24,7 кв. м 45:07:010202:448 кадастровый нет нет katkumi@mail.ru

3. помещение Помещение площадь 48,9 кв. м 45:07:010202:455 кадастровый да нет katkumi@mail.ru

4. помещение площадь 98,1 кв. м 45:07:020408:1192 кадастровый да нет katkumi@mail.ru

5. здание Здание гаража площадь 224,4 кв. м 45:07:020407:1474 кадастровый нет нет katkumi@mail.ru

6. земельный участок земельный участок площадь 165000 кв. м 45:07:010601:265 кадастровый да нет katkumi@mail.ru

7. здание Магазин площадь 107,3 кв. м 45:07:032002:265 кадастровый нет нет katkumi@mail.ru

8. помещение площадь 58,3 кв. м 45:07:032301:476 кадастровый нет нет katkumi@mail.ru

Приложение к распоряжению Администрации Катайского муниципального округа 

Курганской области от 8 декабря 2023 года № 119-р «Об утверждении Перечня 
муниципального имущества Катайского муниципального округа Курганской области, 

предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого 
и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства»

Перечень муниципального имущества Катайского муниципального округа Курганской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

 №
 п/п

Адрес 
(местоположение) 

объекта <1>

Вид объекта 
недвижимости;

 Тип движимого 
имущества <2>

Наименование 
объекта учета <3> Основная характеристика объекта недвижимости 

<4> 
Техническое 

состояние объекта 
недвижимости<6>

Категория 
земель <7>

Вид 
разрешенного 
использования 

<8>

Государстве
нный 

регистрацио
нный знак 

(при 
наличии)

Марка, 
модель

Состав 
(принадлежн

ости) 
имущества  

<9>  

Для договоров аренды и 
безвозмездного пользования

Наименование 
правообладателя 

<11>

Наличие 
ограниченного 
вещного права 
на имущество 

<12>

ИНН 
правообладат

еля <13>

Контактный номер 
телефона <14>

Адрес электронной 
почты <15>

Тип (площадь - 

для земельных 
участков, 

зданий, 
помещений; 

протяженность, 
объем, площадь, 

глубина 
залегания - для 

сооружений; 
протяженность, 

объем, площадь, 
глубина 

залегания 
согласно 

проектной 
документации - 

для объектов 
незавершенного 

строительства)

Фактическое 

значение/Проекти
руемое значение 

(для объектов 
незавершенного 

строительства)

Единица 

измерения (для 
площади - кв. 

м; для 
протяженности 

- м; для 
глубины 

залегания - м; 
для объема - 

куб. м)

Тип 

(кадастровый, 
условный, 

устаревший)

Наличие 

права аренды 
или права 

безвозмездног
о пользования 

на имущество 
<10> 

Дата 

окончания 
срока 

действия 
договора (при 

наличии)

Местоположение: Россия, Курганская 
область, г. Катайск, ул. Ленина, д. 195

Помещение, номер 
на поэтажном 

плане: на 1 этаже: 
30 в нежилых 

помещениях в 
здании военкомата 

с кадастровым 
номером: 

45:07:020406:590  

- - пригодно к 
эксплуатации

31.12.2025 Катайский 
муниципальный 

округ Курганской 
области

8 (352 51) 2-10-28

Местоположение: Российская 

Федерация, Курганская область 
Катайский район, с. Шутино, 

ул. Победы, д. 29, помещение 2

пригодно к 

эксплуатации

Катайский 

муниципальный 
округ Курганской 

области

8 (352 51) 2-10-28

Местоположение: Российская 

Федерация, Курганская область 
Катайский район, с. Шутино,

ул. Победы, д. 29, помещение 9

пригодно к 
эксплуатации

21.08.2032 Катайский 

муниципальный 
округ Курганской 

области

8 (352 51) 2-10-28

Местоположение: Российская 

Федерация, Курганская область, 
Катайский район, г. Катайск,

ул. 30 лет Победы, д. 16, помещение 81

Нежилые 

помещения

пригодно к 

эксплуатации

09.06.2027 Катайский 

муниципальный 
округ Курганской 

области

8 (352 51) 2-10-28

Местоположение: Россия, Курганская 
область, Катайский район, г. Катайск, 

ул. Свердлова, д. 22а

пригодно к 
эксплуатации

Катайский 

муниципальный 
округ Курганской 

области

8 (352 51) 2-10-28

Местоположение: местоположение 

установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира: Курганская 
область, Катайский район,

ТОО «Троицкое»

земли 

сельскохозяйст
венного 

назначения

для 

сельскохозяйст
венного 

использования

04.10.2071 Катайский 

муниципальный 
округ Курганской 

области

8 (352 51) 2-10-28

Местоположение: Курганская область, 
Катайский район, д. Чусовая,

ул. Горького, д. 13а

пригодно к 
эксплуатации

Катайский 

муниципальный 
округ Курганской 

области

8 (352 51) 2-10-28

Местоположение: Россия, Курганская 

область, Катайский район, с. Верхние 
Пески, ул. Ленина, д. 14а

Встроенные 

нежилые 
помещения 

магазина в 
административном 

здании

пригодно к 

эксплуатации

Катайский 

муниципальный 
округ Курганской 

области

8 (352 51) 2-10-28


	Лист1

